ESTADO DE SERGIPE
PREFEITLTR-A I\,{UNICIPAL DII BARRA DOS COQLTEIROS

PORTARIA N'OI6/202.3
( l)e l8 de janeiro tle 202-3)

De s igno scrtidor puÍ'u eÍcrLct'.t.\
Junq'õe: tle Administrador do
S is t c mct L nit'o e Inl c grutlo tlc
Etet ttç'tio O rç u mr.'tt tú r'itt
S IA FIC tlo ,1,Íunicípio da llurru
tlo s ('otlueiros.

o PREFETTO DO MUNrCÍPrO DE BARRA DOS COQLTETROs.
ESTADO DE SE,RGIPE. no uso de suas atlibuições legais e nos relul(,s
da Lei Orgânica do Município. c/c as disposições do Decrcto 10.5,1011010.
de 20 de novembro de 2020. juntamente com as disposiçires da Resoluçiiir
n'346. de 15 de dezenibro de 2022. do 'Iribunal de f'onlas do Estado tlc
Sergipe TCE/S[]. e

CONSIDERANDO que o Decreto nu 10.5.+0i 2020 dispõe que (l

administrador do SIAFIC e o agente responsár'el por manler e operar' o
ambiente computacional do sistema. encarregado da instalação. do suporte
e da manutcnção dos serr idores e dos bancos de dados:

CONSIDERANDO, também" que o administrador do SI^FIC será
responsável por dar acesso a todos os usuários d.o st.t.f'ttturc mediante
autorizaçâo do ordenador de despesa munido de documentaçào de ordem
pessoal e nomeaçào preservando a segregaçào das funçôes e a autonomia
dos poderes:. t^

Av. Moisés Gomes Pereira. l6 -. Centro - Barra dos CoquciroslsE - CUP 49. 1-tü000
CNPi: I i. I 28.86i'0001-90

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITTJRA MLINICIPAL DE BARRA DOS COQUEIBOS

CONSIDERANDO que os órgàos públicos devern manter o adminisrrador
do SlAFlC. formalmente de s ignados:

RESOLvE:

Art. 1o Designar para atuar como Administrador do SIAF'lC JOSÉ
WILTON SANTOS .IÚNIOR, GERENTE DA TECNOLO(iIA DA
INFORMAÇÃO. inscrito no CPF sob o no 010.I 59.285-01 .

Art.20 Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicaçào.

Art. 3o Relogam-se todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito. l8 dejaneiro de 1023.

J*, r,", À*",Á..+-.. kará

Av. Moisés Gomes Pereira. l6 Ccntro - Barra dos Coquciros S[-] Ct.P 19. l.10-000
CNPJ: 13. 128.861i0001-90